

- a) Gabinete do Secretário;
- 1. Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Transparência;
- 1.1 Chefia de Núcleo de Tecnologia da Informação.
- V SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO:
- a) Gabinete do Secretário;
- 1. Diretoria de Propaganda Institucional;
- 1.1 Coordenadoria de Mídias Sociais;
- 2. Diretoria de Jornalismo:
- 2.1 Coordenadoria de Jornalismo;
- 2.1.1 Chefia de Núcleo de Reportagem;
- 2.2. Coordenadoria de Rádio.
- VI SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAL: (NR)
- a) Gabinete do Secretário:
- 1. Coordenadoria de Núcleo de Pessoal;
- 1.1. Chefia de Núcleo de Folha de Pagamento;
- 1.2. Chefia de Núcleo de Informação e Monitoramento Funcional;
- 1.3. Chefia de Núcleo Assistencial.
- VII SECRETARIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:
- a) Gabinete do Secretário:
- 1. Chefia de Núcleo de Escrituração Fiscal;
- 2. Chefia de Núcleo de Execução Financeira.

(...)

- IX SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: (NR)
- a) Gabinete do Secretário;
- 1. Coordenadoria de Gestão Administrativa;
- 1.1. Chefia de Núcleo de Gestão de Contrato;
- 2. Coordenadoria de Planejamento Estratégico;
- 3. Arquivo Geral.
- X SECRETARIA DE APOIO A CULTURA:
- a) Gabinete do Secretário;
- 1. Coordenadoria de Cultura;
- 2. Chefia de Núcleo de Apoio a Cultura, Resgate Histórico e Eventos."
- **Art. 10.** Dá nova redação ao inciso IV, mantida a redação da alínea "a" do art. 5º da Resolução nº 018/2018, alterada pelas Resoluções nº 025/2019 e 002/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5° (...)

AI L.

 IV – Cargos temporários da Mesa Diretora, designados pelos Códigos CTMD-CM e CTMD-AC abrangendo: (NR)

(...)"

Art. 11. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cuiabá,

Palácio Paschoal Moreira Cabral, em Cuiabá - MT, 28 de fevereiro de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

## **Decretos Legislativos**

DECRETO LEGISLATIVO Nº 019, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA LINDINALVA CORREIA RODRIGUES

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à senhora LINDINALVA CORREIA RODRIGUES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 02 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE DECRETO LEGISLATIVO Nº 018, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA LUCINDA NOGUEIRA PERSONA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à senhora LUCINDA NOGUEIRA PERSONA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 02 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 017, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA MARIA CRISTINA DE AGUIAR CAMPOS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à senhora MARIA CRISTINA DE AGUIAR CAMPOS.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 02 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 016, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA NILZA QUEIROZ FREIRE.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o **Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto** à senhora **NILZA QUEIROZ FREIRE**.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 02 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 015, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA OLGA MARIA CASTRILLON MENDES.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à senhora OLGA MARIA CASTRILLON MENDES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 02 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000 PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 014, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE MULHER CIDADÃ ANA MARIA DO COUTO À SENHORA MARLI TEREZINHA WALKER.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Mulher Cidadã Ana Maria do Couto à senhora MARLI

